EDITAL Nº 087/2021 – PROEG/UERN

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOPROCESSO SELETIVO DE

RESIDENTES BOLSISTAS E VOLUNTÁRIOS/AS E CADASTRO DE RESERVA DO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA (RP) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO

DO RIO GRANDE DO NORTE (UERN)

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, por meio da Pró-reitoria de

Ensino de Graduação – PROEG, homologa e torna público, após análise de recurso e de acordo com

arelação abaixo, o Resultado Final do Processo Seletivo de Residentes Bolsistas e Voluntários/as e

Cadastro de Reserva do Programa de Residência Pedagógica – RP/UERN.

RELAÇÃO DE APROVADOS

ALFABETIZAÇÃO

CAMPUS: PAU DOS FERROS

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º WIGNA DA COSTA
SERAFIM

9,5 9,26 9,40 APROVADA/BOLSISTA ____

2º FRANCISCO HIPÓLITO

VENTURA JÚNIOR

8,8 8,91 8,84 APROVADO/BOLSISTA ____

3º ANTONIA HELOÍSA

DA COSTA

8,5 8,93 8,67 APROVADA/BOLSISTA ____

4º REGINA SHEELLY DA

SILVA PAIVA

8,7 8,43 8,59 APROVADA/BOLSISTA ____

5º ANDRESA SILVESTRE

DE SOUSA

8,5 7,86 8,24 APROVADA/BOLSISTA ____

BIOLOGIA

CAMPUS: MOSSORÓ

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º GABRIEL LUCAS

CARVALHO MELO

9,3 9,3 9,30 APROVADO/VOLUNTÁRIO ____

2º ALAN VICTOR

ANDRADE CANTON

9,0 8,6 8,84 APROVADO/VOLUNTÁRIO ____

3º ALDESIO FRANCISCO

DA COSTA FILHO

8,6 8,7 8,64 APROVADO/VOLUNTÁRIO ____

4º MARCELO HENRIQUE

TORRES DE

MEDEIROS

8,5 8,3 8,42 APROVADO/CADASTRO

DE RESERVA
____

EDUCAÇÃO FÍSICA

CAMPUS: PAU DOS FERROS

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º PALOMA DO

NASCIMENTO
ALMEIDA

9,75 8,42 9,22 APROVADA/BOLSISTA ____

2º VITOR DANIEL MAIA 9,25 8,48 8,94 APROVADO/VOLUNTÁRIO ____

VAZ

3º KALIANE CUSTÓDIO

DA SILVA

9,75 7,67 8,92 APROVADA/VOLUNTÁRIA ____

4º EDUARDO

FERNANDES DA

SILVA

9,05 8,60 8,87 APROVADO/VOLUNTÁRIO ____

5º MAYRLA BYANCA DE

LIMA

9,75 7,29 8,77 APROVADA/VOLUNTÁRIA ____

6º LEVI FERNANDES DE

HOLANDA

8,45 8,44 8,45 APROVADO/CADASTRO

DE RESERVA
____

GEOGRAFIA

CAMPUS: PAU DOS FERROS

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º MARIA JULIANA DE

QUEIROZ

9,1 8,96 9,04 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

2º TAMARA ALVES DIAS  8,7 8,86 8,76 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

3º MANOEL FERNANDES

FRANÇA JÚNIOR

7,7 9,34 8,35 APROVADO/CADASTRO

DE RESERVA
____

4º ANA BEATRIZ DA

SILVA

7,5 8,80 8,02 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

5º MARIANA MARIA
IMACULADA COSTA

7,2 8,65 7,78 APROVADA/CADASTRO
DE RESERVA

____

6º MARINA MARIA DA

CONCEIÇÃO COSTA

7,2 8,55 7,74 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

HISTÓRIA

CAMPUS: ASSÚ

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º ALLYSON MATHEUS

DE MORAIS PINHEIRO

9,0 9,2 9,08 APROVADO/CADASTRO

DE RESERVA
____

2º GENILSON ALLYSON

SIMPLÍCIO

8,5 8,3 8,42 APROVADO/CADASTRO

DE RESERVA
____

3º TAISY OLIVEIRA DE

CARVALHO

8,0 8,8 8,32 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

HISTÓRIA

CAMPUS: MOSSORÓ

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º MARIA LEIDIANE

SANTANA

9,7 8,81 9,34 APROVADA/BOLSISTA ____

2º MOISES EMANUEL

RIBEIRO

9,0 8,85 8,94 APROVADO/BOLSISTA ____

3º LAURA PERCILIA DE

SOUZA COSTA

9,0 8,72 8,88 APROVADA/BOLSISTA ____

4º RENÊ ALVES VIDAL 8,5 7,41 8,06 APROVADO/BOLSISTA ____

5º CARLOS MATEUS DE

OLIVEIRA BRASILINO

7,5 8,36 7,94 APROVADO/BOLSISTA ____

6º LUCAS SAUL DE

CARVALHO COSTA

7,8 7,50 7,68 APROVADO/VOLUNTÁRIO ____

LETRAS – LÍNGUAESPANHOLA

CAMPUS: MOSSORÓ

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º RENILDA RAKHEL

TAVARES DA SILVA

8,0 8,84 8,36 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

2º ANA BEATRIZ

FERREIRA LARGURA

8,0 8,20 8,05 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

LETRAS – LÍNGUA INGLESA

CAMPUS: MOSSORÓ

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º JOSÉ ANDERSON DA

SILVA DIAS

9,0 8,9 9,0 APROVADO/VOLUNTÁRIO ____

LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS: ASSÚ

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º JOÃO BATISTA SENA

NETO

9,4 9,49 9,44 APROVADO/CADASTRO

DE RESERVA
____

2º LARIZA RODRIGUES

DE

SIQUEIRA

9,0 9,46 9,18 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS: MOSSORÓ

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º MARCELO LUCAS

MONTEIRO DO

NASCIMENTO

9,5 9,4 9,5 APROVADO/CADASTRO

DE RESERVA
____

2º CLARICE ANDRADE

LOPES AMORIM

9,0 9,3 9,1 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

3º JAYNE CARLA

BEZERRA DA SILVA

9,0 9,3 9,1 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

4º RODRIGO MARQUES

BRITO BARBOSA

9,0 9,0 90 APROVADO/CADASTRO

DE RESERVA
____

LETRAS – LÍNGUA PORTUGUESA

CAMPUS: PATU

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º WÊNIA BATISTA DE
LIMA

9,10 9,20 9,14 APROVADA/CADASTRO
DE RESERVA

____

2º MARINA RAÍSSA

EMÍDIA GURGEL

9,00 9,15 9,06 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

3º ÉRICA NUNES DOS

SANTOS

8,70 8,82 8,74 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

4º MARIA HELOÍSA

ALVES LINS

8,50 9,05 8,72 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

5º JÚLIA GABRIELA DA

CUNHA OLIVEIRA

8,20 8,78 8,43 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

6º AMANDA MARIA DA

SILVA MAIA

8,20 8,56 8,34 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

7º FLÁVIA KAROLINA

MENDONÇA GURGEL

7,50 8,71 7,98 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

8º RAQUIELE CAMILO

FÉLIX

7,50 7,27 7,40 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

MATEMÁTICA

CAMPUS: MOSSORÓ

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º SABRINA LOIOLA DE

MORAIS

10,0 8,60 9,44 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
*Recurso acatado.

2º JOÃO JOAQUIM DOS

SANTOS NETO

9,5 8,64 9,15 APROVADO/CADASTRO

DE RESERVA
____

3º EDUARDO FERNANDO

RODRIGUES DA SILVA

9,0 8,12 8,64 APROVADO/CADASTRO

DE RESERVA
____

4º MARIA MIRNA DE
ALMEIDA

8,0 8,80 8,32 APROVADA/CADASTRO
DE RESERVA

____

5º EDINALDO

RODRIGUES DA SILVA

8,0 8,34 8,13 APROVADO/CADASTRO

DE RESERVA
____

MATEMÁTICA

CAMPUS: PATU

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º RENATA NETA DE

MENEZES

9,0 7,98 8,59 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

2º JAILSON BEZERRA DE

MESQUITA

7,0 7,96 7,38 APROVADO/CADASTRO

DE RESERVA
____

SOCIOLOGIA

CAMPUS: MOSSORÓ

Classificação Nome NC NDA NF Resultado Observação

1º AYONE EUCHABELLE

DE LIMA LOPES

8,0 7,21 7,69 APROVADA/CADASTRO

DE RESERVA
____

Mossoró, 23 de julho de 2021.

Prof. Dr. Wendson Dantas de Araújo Medeiros

Pró-Reitor de Ensino de Graduação/PROEG

Port. 0215/2019-GR/UERN